
 
 

 

 

 
 

HRVATSKA REGULATORNA AGENCIJA ZA MREŽNE DJELATNOSTI 

Ulica Roberta Frangeša-Mihanovića 9, 10110 Zagreb / OIB: 87950783661 / Tel: (01) 7007 007, Faks: (01) 7007 070 / www.hakom.hr 

 

KLASA: UP/I-344-07/24-01/76 

URBROJ: 376-06-2-4-24-03 

Zagreb, 15. listopada 2024. 

 

Na temelju članka 16. stavka 1. točke 25., članaka 161. i 162. Zakona o elektroničkim 

komunikacijama (NN br.76/22 i 14/24) te članka 96. Zakona o općem upravnom postupku (NN br. 

47/09 i 110/21), u inspekcijskom postupku, pokrenutom po službenoj dužnosti, nad društvom 

ANTENNA d.o.o. za proizvodnju i emitiranje radijskog i televizijskog programa, Trg kneza 

Višeslava 6G, 23000 Zadar, OIB: 92341334151, radi provjere usklađenosti rada radijske postaje s 

uvjetima dodjele i uporabe utvrđenih u izdanoj dozvoli za uporabu radiofrekvecijskog spektra u 

radiodifuziji broj: RT-00027/2020, sukladno Zakonu o elektroničkim komunikacijama, inspektor 

elektroničkih komunikacija Hrvatske regulatorne agencije za mrežne djelatnosti donosi 

 
R J E Š E N J E  

 

1. Utvrđuje se da društvo ANTENNA d.o.o. za proizvodnju i emitiranje radijskog i televizijskog 

programa, Trg kneza Višeslava 6G, 23000 Zadar, OIB: 92341334151 upotrebljava 

radiofrekvencijski spektar protivno uvjetima dodjele i uporabe utvrđenima u izdanoj dozvoli 

za uporabu radiofrekvecijskog spektra u radiodifuziji broj: RT-00027/2020 na način da za 

uporabu radiofrekvencijskog spektra koristi uređaj i antenski sustav drukčiji od navedenog u 

izdanoj dozvoli. 

2. Nalaže se društvu ANTENNA d.o.o. za proizvodnju i emitiranje radijskog i televizijskog 

programa, Trg kneza Višeslava 6G, 23000 Zadar, OIB: 92341334151  da u roku od 30 dana  

uskladi rad radijske postaje smještene na lokaciji Mala Glava, Ugljan s uvjetima dodjele i 

uporabe utvrđenima u izdanoj dozvoli za uporabu radiofrekvecijskog spektra u radiodifuziji 

broj: RT-00027/2020. 

3. Nalaže se  društvu ANTENNA d.o.o. za proizvodnju i emitiranje radijskog i televizijskog 

programa, Trg kneza Višeslava 6G, 23000 Zadar, OIB: 92341334151 da po izvršenju obveze 

iz točke 2. izreke ovoga rješenja izvijesti inspektora elektroničkih komunikacija pisanim 

putem.  

4. U slučaju da ANTENNA d.o.o. za proizvodnju i emitiranje radijskog i televizijskog programa, 

Trg kneza Višeslava 6G, 23000 Zadar, OIB: 92341334151 ne postupi po naloženom u ovom 

rješenju inspektor elektroničkih komunikacija izreći će odgovornoj osobi izvršenika novčanu 

kaznu u iznosu od 5000 eura (pet tisuća eura). U slučaju daljnjeg neizvršenja obveze biti će 

izrečena nova novčana kazna u dvostrukom iznosu. 

 

Obrazloženje 
Inspektor elektroničkih komunikacija Hrvatske regulatorne agencije za mrežne djelatnosti (dalje: 

Inspektor) sukladno ovlastima iz članka 16. stavka 1. točke 25. i članaka 161. i 162. Zakona o 

elektroničkim komunikacijama (NN br.76/22 i NN br.14/24; dalje: ZEK), pokrenuo je po službenoj 

dužnosti inspekcijski postupak nad društvom ANTENNA d.o.o. za proizvodnju i emitiranje radijskog 

i televizijskog programa, Trg kneza Višeslava 6G, 23000 Zadar, OIB: 92341334151 radi provjere 

usklađenosti rada radijske postaje s uvjetima dodjele i uporabe utvrđenih u izdanoj dozvoli za uporabu 

radiofrekvecijskog spektra u radiodifuziji broj: RT-00027/2020. 



 

 

2 

 

 

 

Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti je obavila pregled radijske opreme i antenskog 

sustava smještene na antenskom stupu na lokaciji Mala Glava na otoku Ugljanu te je o tome sastavila 

Službenu bilješku o pregledu opreme br.1-ST/2024. Prilikom obavljanja pregleda utvrđeno je da 

društvo ANTENNA d.o.o. za proizvodnju i emitiranje radijskog i televizijskog programa, Trg kneza 

Višeslava 6G, 23000 Zadar, OIB: 92341334151 za potrebe emitiranja radijskog programa koristi 

antenski sustav s pripadajućom Yagi antenom s dva elementa (ASR02023 proizvođača Aldena) i 

radijski uređaj (odašiljač) Inidium series ETG 2000 proizvođača ELENOS što je protivno uvjetima 

dodjele i uporabe utvrđenima u izdanoj dozvoli za uporabu radiofrekvecijskog spektra u radiodifuziji 

broj: RT-00027/2020. Dozvolom za uporabu radiofrekvecijskog spektra u radiodifuziji broj: RT-

00027/2020 dopušteni su antenski sustav s vrstom antene četverac u vertikalnoj polarizaciji i radijski 

uređaj ETG-1000 proizvođača ELENOS. 

Nadalje prije obavljanja inspekcijskog pregleda u poslovnim prostorima nadzirane osobe, službene 

osobe su obavile mjerenje u svrhu utvrđivanja izlazne snage odašiljača te o tome sačinile mjerno 

izvješće br. OM 06-ST/2024. Mjerenjem je utvrđeno da je izmjerena prijamna razina signala u skladu 

s uvjetima u dozvoli. 

Mjerno izvješće br. OM 06-ST/2024 i Službena zabilješka o pregledu opreme br.1-ST/2024 su 

uručeni nadziranoj osobi kao sastavni dio Zapisnika o obavljenom inspekcijskom pregledu, KLASA: 

UP/I-344-07/24-01/76 URBROJ: 376-06-1-24-01 od 25. rujna 2024. (dalje: Zapisnik) te je od 

nadzirane osobe zatraženo očitovanje o navodima u službenoj bilješci i dostava popisa opreme koja 

se koristi za emitiranje radijskog programa na lokaciji Mala Glava na otoku Ugljanu. 

Nadzirana osoba je putem elektroničke pošte u zadanom roku dostavila očitovanje i popis opreme 

koja se koristi za emitiranje radijskog programa na lokaciji Mala Glava na otoku Ugljanu, te 

dostavljenim popisom potvrđuje utvrđeno pregledom opreme, a u očitovanju navodi kako je s 

obzirom na činjenicu da je krajem 2023 godine nadzirana osoba preuzeta od novih vlasnika, novi 

vlasnik nije upoznat sa stvarnim stanjem o opreme koja se koristi na lokaciji Mala Glava jer mu 

prilikom preuzimanja društva nije ostavljena nikakva tehnička dokumentacija. 

Obzirom na utvrđeno činjenično stanje u provedenom postupku inspekcijskog nadzora, Inspektor je 

na temelju ovlasti iz članaka 16., 161. i 162. ZEK-a, riješio kao u izreci ovog rješenja. 

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:  

Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, ali se može, u roku od 30 dana od dana njegovog primitka, 

pokrenuti upravni spor pred Visokim upravnim sudom Republike Hrvatske. 

 

 

 
INSPEKTOR ELEKTRONIČKIH 

KOMUNIKACIJA 

 

 

Anđelko Jurjević dipl.ing. 

 

 

 
Dostaviti: 

1. ANTENNA d.o.o. za proizvodnju i emitiranje radijskog i televizijskog programa, Trg kneza Višeslava 6G, 

23000 Zadar – UP-osobna dostava 

2. U spis 


